БЕЛГОРОДСКАЯОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
п. Чернянка

"01"апреля 2025 г. № 155

О внесении изменений в муниципальную программу Чернянского района
«Развитие физической культуры и спорта в Чернянском районе Белгородской
области», утвержденную постановлением администрации муниципального
района «Чернянский район» Белгородской области от 25.12.2024 г. № 936

В соответствии со статьями 6, 11 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-
ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь
постановлением администрации муниципального района «Чернянский район» от
04.09.2024 № 588 «Об утверждении Положения о системе управления
муниципальными программами Чернянского района», постановлением
администрации муниципального района «Чернянский район» Белгородской области
от 09.11.2021 г. №609 «Об утверждении Положения о порядке организации и
проведения общественных обсуждений и общественных слушаний на территории
муниципального района «Чернянский район» Белгородской области»,
администрация муниципального района «Чернянский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Чернянского района «Развитие
физической культуры и спорта в Чернянском районе Белгородской области»,
утвержденную постановлением администрации муниципального района
«Чернянский район» Белгородской области от 25.12.2024г. № 936 (далее –
муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы изложить в
новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

1.3. Раздел 5 «Финансовое обеспечение ведомственного проекта 1» паспорта
ведомственного проекта «Создание спортивной инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической культуры и спортом» согласно
приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Раздел 6 « Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных
ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации
ведомственного проекта в 2025 году» паспорта ведомственного проекта «Создание
спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий
физической культуры и спортом» согласно приложению 4 к настоящему
постановлению.

1.5. Раздел 7 «План реализации ведомственного проекта 1» паспорта
ведомственного проекта «Создание спортивной инфраструктуры и материально-
технической базы для занятий физической культуры и спортом» согласно
приложению 5 к настоящему постановлению.

2. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы
администрации Чернянского района (Щербакова Е.С.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в сетевом издании «Приосколье 31» (https://gazeta-
prioskolye.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
Чернянского района в сети «Интернет» (https://chernyanskijrajon-
r31.gosweb.gosuslugi.ru) в порядке, предусмотренном Уставом Чернянского района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Чернянского района

С. А. Морозов

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «01» апреля 2025 г. № 155
II.Паспорт муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Чернянском районе Белгородской области»

Основные положения

Куратор муниципальной программы Рыка Татьяна Ивановна – заместитель главы администрации Чернянского района
по социальной политике

Ответственный исполнитель муниципальной программы Каменева Вера Ахмедовна – начальник МКУ «Управление ФКС и МП
Чернянского района»

Период реализации муниципальной программы
(комплексной программы) 2025-2030 годы

Цели муниципальной программы

Формирование культуры здорового образа жизни и массового привлечения
различных социальных групп населения Чернянского района к систематическим
занятиям физической культурой и спортом.
Создание условий для воспитания гармонично развитой и социально
ответственной личности, направленных на вовлечение молодежи в общественную
деятельность Чернянского района.

Объемы финансового обеспечения за весь период
реализации, в том числе по источникам финансирования:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового
обеспечения, тыс.

рублей
Всего по муниципальной программе, в том числе: 663033
- межбюджетные трансферты из федерального бюджета
(справочно) 0
- межбюджетные трансферты из регионального бюджета
(справочно) 148726,0
-местный бюджет 470107,0
- межбюджетные трансферты из иных бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации (справочно) 0
- межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований 0

Консолидированные бюджеты муниципальных
образований 0
Внебюджетные источники 44200,0

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «01» апреля 2025 г. № 155

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы,
структурного элемента,

источник финансового обеспечения
Код бюджетной классификации

Объем финансового обеспечения по годам, (тыс. рублей)
2025 2026 2027 2028 2029 2030 ВСЕГО

1 2 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа Чернянского
района «Развитие физической культуры и
спорта в Чернянском районе Белгородской
области» (всего), в том числе:

185912,0 161385,0 78934,0 78934,0 78934,0 78934,0 663033,0

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 74726,0 74000,0 148726,0

-местный бюджет 103986,0 79985,0 771534,0
0 71534,0 771534,0 71534,0 470107,0

- внебюджетные источники 7200,0 7400,0 77400,0 7400,0 77400,0 7400,0 44200,0
Объем налоговых расходов,
предусмотренных в рамках муниципальной
программы (справочно)

Ведомственный проект «Создание
спортивной инфраструктуры и
материально-технической базы для занятий
физической культурой и спортом» (всего), в
том числе:

08310140230
08310120230

78659,0 77895,0 156554,0

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из
областного бюджета 74726,0 74000,0 148726,0
-местный бюджет 3933,0 3895,0 7828,0
- внебюджетные источники

Объем налоговых расходов,
предусмотренных в рамках муниципальной
программы (справочно)
Комплекс процессных мероприятий
"Проведение физкультурно-массовых и
спортивных мероприятий" (всего), в том
числе:

0840129980
0840129990 1720,0 1720,0 3440,0

- межбюджетные трансферты из
федерального бюджета
- межбюджетные трансферты из
областного бюджета
-местный бюджет 1720,0 1720,0 3440,0
- внебюджетные источники

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «01» апреля 2025 г. № 155

5. Финансовое обеспечение ведомственного проекта 1

Наименование мероприятия (результата) и источники финансирования Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам,
тыс. рублей

22025 22026 22027 2028 22029 22030 Всего
1 2 3 4 5 6 8 9

Ведомственный проект "Создание спортивной инфраструктуры и материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом" (всего), в
том числе:

«Создание условий для привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом»
Строительство и реконструкция объектов физической культуры и спорта, (всего), в
том числе: 78659,0 77895,0 156554,0

- межбюджетные трансферты из федерального бюджета 0830140230
0830120230- межбюджетные трансферты из областного бюджета 74726,0 74000,0 148726,0

-местный бюджет 3933,0 3895,0 7828,0
- внебюджетные источники

Объем налоговых расходов, предусмотренных в рамках муниципальной
программы (справочно)

2. Нераспределенный резерв (местный бюджет)
Итого по муниципальному (ведомственному) проекту:

\

Приложение 4
к постановлению администрации

муниципального района «Чернянский район»
Белгородской области

от «01» апреля 2025 г. № 155

6. Помесячный план исполнения бюджета в части бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение
реализации ведомственного проекта в 2025 году

№
п/п Наименование мероприятия (результата)

План исполнения нарастающим итогом (тыс. рублей) Всего на конец 2025
года (тыс. рублей)янв. фев. март апр. май июнь июль авг. сен. окт. ноя.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Задача «Создание условий для привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом»

1.1
Мероприятия (результат) «Строительство и
реконструкция объектов физической
культуры и спорта»

- - - - - - - - - - - 78659,0

ИТОГО:

-
Приложение 5

к постановлению администрации
муниципального района «Чернянский район»

Белгородской области
от «01» апреля 2025 г. № 155

7. План реализации ведомственного проекта 1

№
п/п

Наименование
мероприятия (результата),

объекта мероприятия
(результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный
исполнитель

Адрес объекта
(в соответствии

с ФИАС)

Мощность объекта Объем
финансового
обеспечения
(тыс. руб.)

Вид документа и характеристика
мероприятия (результата)начало окончание предшественники последователи

Единица
измерения (по

ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Задача «Создание условий для привлечения к систематическим занятиям физической культурой и спортом»
1.1. Мероприятия (результат)

«Строительство и
реконструкция объектов
физической культуры и
спорта»

01.01.20
25 15.12.2025

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

п.Чернянка
пл.Октябрьская,

24
Чел. 130 78659,0 Итоговый отчет о реализации

мероприятия

1.1. Мероприятия (результат)
«Строительство и
реконструкция объектов
физической культуры и
спорта» в 2025 году

01.01.20
25 15.12.2025

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

Х Х Х Итоговый отчет о реализации
мероприятия

1.1
К1

Контрольная точка
«Заключен контракт на
выполнение работ»

14.10.20
24 14.10.2024

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

Х Х Х Контракт

№
п/п

Наименование
мероприятия (результата),

объекта мероприятия
(результата),

контрольной точки

Срок реализации Взаимосвязь
Ответственный
исполнитель

Адрес объекта
(в соответствии

с ФИАС)

Мощность объекта Объем
финансового
обеспечения
(тыс. руб.)

Вид документа и характеристика
мероприятия (результата)начало окончание предшественники последователи

Единица
измерения (по

ОКЕИ)
Значение

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1
К2

Контрольная точка
«Выполнено 50% работ»

19.05.20
25 30.05.2025

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

Х Х Х Акт выполненных работ

1.1.
К.3

Контрольная точка
«Выполнено 100% работ»

17.11.20
25 28.11.2025

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

Х Х Х Акт выполненных работ

1.1.
К.4

Контрольная точка
«Торжественная
презентация объекта»

22.12.20
25 31.01.2026

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

Х Х Х Публикация новости об открытии

1.1.
К.5

Контрольная точка
«итоговый отчет по
направлению»

22.12.20
25 30.12.2025

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками
отсутствует

Взаимосвязь с
иными
контрольными
точками отсутствует

Каменева Вера
Ахмедовна
начальник
МКУ «УФКС и
МП
Чернянского
района»

Х Х Х Отчет